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DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. y base de 4 patas de tubo redondo
de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la carcasa: haya o roble
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 8 uds.

XYLO M40
Estructura  Negra / Marfil Estructura Cromada

 Acabado Haya Natural

Acabado Roble

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. y base de trineo de varilla de acero
de 12 mm.
-Acabados de la carcasa: haya o roble
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Sillón con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. y base de 4 patas de tubo redondo
de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la carcasa: haya o roble
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 6 uds.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. y base giratoria de 4 radios con ruedas.
-Acabados de la carcasa: haya o roble
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Taburete con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. y base de 4 patas de tubo
redondo de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la carcasa: haya o roble
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 4 uds.

XYLO M

52cm.

53,5cm. 50,5cm.

46,5cm.

83cm.

XYLO M40C
Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

 Acabado Haya Natural

Acabado Roble

XYLO M55
Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

 Acabado Haya Natural

Acabado Roble

XYLO M40GR
Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

 Acabado Haya Natural

Acabado Roble

XYLO M40TB
Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

 Acabado Haya Natural

Acabado Roble Modelo disponible 
en Bancada

52cm.

55,5cm. 49,5cm.

46,5cm.
82,5cm.

52cm.

53,5cm. 50,5cm.

46,5cm.
83cm.

58cm.

51cm.

Ø 68cm.

46,5cm.

83cm.

49cm.

49cm.

49cm. 48cm.

75,5cm.
106cm.



DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. tapizada y base de 4 patas de tubo
redondo de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 8 uds.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. tapizada y base de trineo de varilla
de acero de 12 mm.
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Sillón con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. tapizada y base de 4 patas de tubo
redondo de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 6 uds.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. tapizada y base giratoria de 4 radios
con ruedas.
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Taburete con carcasa de madera contrachapada de 12 mm. tapizada y base de 4 patas
de tubo redondo de acero de 16x2 mm.
-Acabados de la base: cromado, marfil o negro
-Apilable hasta 4 uds.

XYLO T40
GRUPO TAPIZADOS Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

G1
G2
G3
G4

XYLO T

XYLO T40C
GRUPO TAPIZADOS Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

G1
G2
G3
G4

XYLO T55
GRUPO TAPIZADOS Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

G1
G2
G3
G4

XYLO T40GR
GRUPO TAPIZADOS Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

G1
G2
G3
G4

XYLO T40TB
GRUPO TAPIZADOS Estructura Negra / Marfil Estructura Cromada

G1

G2

G3

G4 Modelo disponible 
en Bancada

Nuevas Telas Disponibles
GRUPO 3

CSE32 CSE29 CSE38 CSE40 CSE34 CSE35 CSE11 CSE14CSE01 CSE21

52cm.

53,5cm. 50,5cm.

46,5cm.

83cm.

52cm.

55,5cm. 49,5cm.

46,5cm.
82,5cm.

52cm.

53,5cm. 50,5cm.

46,5cm.
83cm.

58cm.

51cm.

Ø 68cm.

46,5cm.

83cm.

49cm.

49cm.

49cm. 48cm.

75,5cm.
106cm.



NUKE

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla de cuatro patas en una sola pieza, sin brazos, fabricada mediante inyección plástica de polipropileno, 100% reciclable en acabados standard y 100%
reciclable + 100% reciclado en acabados ECO, con tratamiento anti-UV para  exteriores. Una silla monocarcasa de curvas envolventes fácilmente apilable
para transporte o almacenamiento.
-Apilable hasta 5 unidades.
-Colores de carcasa standard: Sandy, coral-bay, powder, ice surf, suns plash, swamp, snowball
-Colores de carcasa ECO: negro, azul, gris.

SANDY

CORAL-BAY

POWDER ICE SURF SUNS PLASH SWAMP SNOWBALL

SANDY

CORAL-BAY

POWDER ICE SURF SUNS PLASH SWAMP SNOWBALL

41,5cm.

53cm.

46cm.

45,5cm.

82cm.

56cm.

51cm.

NUKE
ESTÁNDAR 

POLIPROPILENO

ECO

NUKE BR
ESTÁNDAR 

POLIPROPILENO

ECO

41,5cm.

53cm.

46cm.

45,5cm.

82cm.

56cm.

51cm.63cm.

CERTIFICADOS:

NEGRO AZUL GRIS

NEGRO AZUL GRIS

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla de cuatro patas en una sola pieza, con brazos, fabricada mediante inyección plástica de polipropileno, 100% reciclable en acabados standard y 100%
reciclable + 100% reciclado en acabados ECO, con tratamiento anti-UV para  exteriores.Una silla monocarcasa de curvas envolventes fácilmente apilable
para transporte o almacenamiento.
-Apilable hasta 5 unidades.
-Colores de carcasa: Sandy, coral-bay, powder, ice surf, suns plash, swamp, snowball
Colores de carcasa ECO: negro, azul, gris.



AURORA
POLIPROPILENO GRUPO 

TAPIZADOS
Con Asiento

Tapizado

G1

G2

G3

G4

Incremento pies del mismo color carcasa    

NEGROBLANCO SALMÓN VERDE SWAMP CREAMVERDE MOSSAURORA

AURORA M
POLIPROPILENO GRUPO 

TAPIZADOS
Con Asiento

Tapizado

G1

G2

G3

G4

AURORA G
POLIPROPILENO GRUPO 

TAPIZADOS
Con Asiento

Tapizado

G1

G2

G3

G4

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija con brazos
-Carcasa monocasco de polipropileno reforzado con fibra de vídrio en varios colores.
-Soporte del asiento en color negro.
-Estructura 4 patas de plástico color negro
-Colores de carcasa:  Blanco, negro, salmón, verde swamp, verde moss y cream

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija con brazos
-Carcasa monocasco de polipropileno reforzado con fibra de vídrio en varios colores.
-Soporte del asiento en color negro.
-Estructura 4 patas en madera barnizada color natural.
-Colores de carcasa: Blanco, negro, salmón, verde swamp, verde moss y cream

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla giratoria con brazos
-Carcasa monocasco de polipropileno reforzado con fibra de vídrio en varios colores.
-Soporte del asiento en color negro.
-Estructura giratoria de polipropileno negro de 4 radios y ruedas
-Colores de carcasa: Blanco, negro, salmón, verde swamp, verde moss y cream

43cm.44cm.

77cm.

57cm.

45 cm.

54,5cm.

44cm.

16cm.

65cm.48,5cm.

51,5cm.64cm.

74,5cm.

57cm.

45 cm.

54,5cm.

44cm.

16cm.

62cm.
46cm.

Acabados PolipropilenoOPCIONES
CERTIFICADOS:

43cm.44cm.

77cm.

57cm.

45 cm.

54,5cm.

44cm.

16cm.

65cm.48,5cm.



GEMMA 40
ESTRUCTURA 

PINTADA

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija sin brazos.
-Carcasa de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Base de trineo de varilla redonda de acero redondo de 12 mm.  acabado en epoxi
a juego con la carcasa.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Sillón apilable con brazos.
-Carcasa de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 16x2 mm.  acabado en epoxi
a juego con la carcasa.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija sin brazos.
-Carcasa de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Base giratoria de 4 radios con ruedas.
-Acabados de la base negra

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Taburete sin brazos.
-Carcasa de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 16x2 mm. acabado en epoxi a juego
con la carcasa.

GEMMA BLACKIVORY GREY YELLOW REDGREEN

Acabados Metal y PolipropilenoOPCIONES

GEMMA 55
ESTRUCTURA 

PINTADA

GEMMA 40TB
ESTRUCTURA 

PINTADA

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija sin brazos.
-Carcasa de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 16x2 mm. acabado en epoxi a juego
con la carcasa.
-Apilable hasta 6 uds.

Modelo disponible 
en Bancada

GEMMA 40C
ESTRUCTURA 

PINTADA

52cm. 54cm.

46,cm.

81,5cm.

57cm. 54,5cm.

81,5cm.

49,5cm. 55,5cm.

46,cm.
68cm.

82cm.

59,5cm.

47,5cm.

53cm.

45,cm.
81,5cm.

Ø 66cm.

55,5cm. 54,5cm.

65,cm.
101cm.

GEMMA 40GR
ESTRUCTURA 

PINTADA

46,cm.



LEMON

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Silla fija sin brazos.
-Asiento y respaldo formado por lamas  de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 18 x 2 mm. acabado en epoxi a juego  con la carcasa.
-Apilable hasta 10 uds.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Sillón apilable con brazos.
-Asiento y respaldo formado por lamas  de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 18 x 2 mm. acabado en epoxi a juego  con la carcasa.
-Apilable hasta 10 uds.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Taburete sin brazos.
-Asiento y respaldo formado por lamas  de polipropileno reforzado con fibra de vidrio en varios colores.
-Estructura 4 patas en tubo de acero redondo de 18 x 2 mm. acabado en epoxi a juego  con la carcasa
-Apilable hasta 4 uds.

LEMON 40
ESTRUCTURA 

PINTADA

LEMON 55
ESTRUCTURA 

PINTADA

52cm.

46cm.

46 cm.

80cm.

60,5cm.

65,5cm.

58 cm.

BLACKIVORY GREY YELLOW REDGREEN

Acabados Metal y PolipropilenoOPCIONES

75,5cm.

46 cm.

58cm.53,5cm.

101,5cm.

LEMON 40TB
ESTRUCTURA 

PINTADA

52cm.

46cm.

46 cm.

80cm.

60,5cm.



TAVOLI

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Mesa redonda o cuadrada con base de 3 patas de tubo redondo de acero.
-Acabado del tablero: marfil o negro
-Acabados de la base: marfil o negro.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Mesa rectangular con 2 bases de 3 patas de tubo redondo de acero.
-Acabado del tablero: marfil o negro
-Acabados de la base: marfil o negro.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Mesa redonda alta con base de 3 patas de tubo redondo de acero.
-Acabado del tablero: marfil o negro
-Acabados de la base: marfil o negro.

M3R
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

MREC
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

M3AR
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Mesa cuadrada alta con base de 3 patas de tubo redondo de acero.
-Acabado del tablero: marfil o negro
-Acabados de la base: marfil o negro.

M3AC
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

M4R
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

M3R / M3CM3C
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

M4C
TABLERO 

COMPACTO

Acabados 
Marfil / Negro

M4R / M4C

Ø 69cm.

Ø 60cm.

Ø 70cm.

Ø 74,5cm.

69cm.

69cm.

70cm.

75cm.

75cm.

110cm.

110cm.

75cm.

120cm.

Ø 70cm.

70cm.

70cm.

74,5 cm.

Ø 69cm.

69cm.

69cm.

DESCRIPCIÓN ESTÁNDAR
-Mesa redonda o cuadrada con base de 4 patas de tubo ovalado.
-Acabado del tablero: marfil o negro
-Acabados de la base: marfil o negro.

Opciones
Otros acabados de tapa de mesa consultar.



Intacor
DESCARGA NUESTRO CATÁLOGO

Ctra. Córdoba-Málaga, km 70,400 
Bulevar los Santos 

14900 LUCENA / Córdoba 

Tfno. 957 515 940 
         957 516 886 

Fax 957 509 276

e-mail:intacor@intacor.net
www.intacor.net


